

B. DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RAPORTU ZA 2007 rok SA-R 2007

1. Informacje o instrumentach finansowych

Spółka posiada zaliczane do aktywów finansowych:

- udziały i akcje w obcych podmiotach,
- obligacje Skarbu Państwa TZ 0208,
- udzielone pożyczki,
- środki pieniężne i lokaty.

Zostały one wycenione w skorygowanej cenie nabycia lub wartości nominalnej z uwzględnieniem odsetek naliczonych na dzień bilansowy. Skutki przeszacowania odniesiono do przychodów lub kosztów finansowych.

Spółka posiada zobowiązania finansowe w postaci kredytów. Obligacje są przedmiotem zastawu na poczet zobowiązania finansowego w postaci kredytu. Spółka zaciągnęła, w 2007r., pożyczkę w wysokości 500 000,00 zł od spółki zależnej MOJ S.A. z terminem spłaty 31.08.2008r. Na dzień bilansowy stan zobowiązań Spółki z tytułu otrzymanej pożyczki wynosi 344 452,11 zł. W 2007 roku Spółka udzieliła pożyczek w kwocie 485 355,97 zł, z czego podmiotowi zależnemu – Katowickie Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe FASING – CENTRUM Sp. z o.o. - udzielono pożyczki w kwocie 440 355,97 zł (pożyczka została spłacona w 2007r.), pozostałym w kwocie 45 000 zł.

wyszczególnienie	Stan na 01.01.2007r.	zwiększenia	zmniejszenia	Stan na 31.12.2007r.
udzielone pożyczki				
w tym:	341 954,04	497 344,32	788 686,95	50 611,41
- podmioty powiązane	233 616,26	446 592,04	680 208,30	0,00
- kwota pożyczki	232 483,26	440 355,97	672 839,23	0,00
- odsetki	1 133,00	6 236,07	7 369,07	0,00
- podmioty pozostałe	108 337,78	50 752,28	108 478,65	50 611,41
- kwota pożyczki	105 581,00	45 000,00	104 426,00	46 155,00
- odsetki	2 756,78	5 752,28	4 052,65	4 456,41

2. Dane o pozycjach pozabilansowych

Należności warunkowe wg stanu na dzień 31.12.2007 roku ogółem wynoszą 6.340,2 tys. zł w tym:

- udzielone Spółce poręczenia wg prawa wekslowego na kwotę 2.500,0 tys. zł,
- udzielone Spółce poręczenia wg prawa cywilnego na kwotę 3.500,0 tys. zł,
- udzielone Spółce gwarancje na kwotę 340,2 tys. zł.

Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe:

Rodzaj zobowiązań, gwarancji, poręczeń	Stan na dzień 31.12.2007 r.	Stan na dzień 31.12.2006 r.
	Kwota w tys. zł	Kwota w tys. zł
Weksle	1.215	5.250
Poręczenie wg prawa wekslowego	300	8.801
Zobowiązania warunkowe ogółem	1.515	14.051

Wg stanu na dzień 31.12.2007r.

- udzielono poręczeń wg prawa wekslowego w wysokości 300,0 tys. zł, w tym: podmiotowi powiązanemu w wysokości 300,0 tys. zł,
- wystawiono weksle w wysokości 1.215 tys. zł,

Informacja dot. udzielonych poręczeń i wystawionych weksli

- poręczenie wekslowe w kwocie 300,0 tys. zł za zobowiązania Fabryki Wyrobów Metalowych Kuźnia Osowiec. Poręczenie udzielone w dniu 11.06.2007r. Przedmiotem poręczenia jest umowa pożyczki nr.6007045 na sfinansowanie zakupów inwestycyjnych na okres od 11.06.2007 do 11.06.2012.
- weksel gwarancyjny do dyspozycji Arcelor Huta Warszawa w kwocie 508,0 tys. zł wystawiony na zabezpieczenie spłaty zobowiązań Fasing S.A. z tytułu zakupu stali wobec huty wynikających z faktur. Weksel przekazano dnia 30.07.2007r.
- weksel gwarancyjny do dyspozycji Elzamet sp z o.o. w kwocie 707,0 tys wystawiony na zabezpieczenie realizacji płatności mogących wynikać z umowy nr.164/2007 z 21.12.2007r. dotyczącej wykonania stanowiska do indukcyjnego hartowania i odpuszczania łańcuchów. Termin wykonania umowy do 30.05.2008r.

3. Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

Spółka w 2007 roku nie występowała o uzyskanie prawa własności budynków i budowli, gdyż wszystkie budynki i budowle wykazane w bilansie są własnością Spółki Grupa Kapitałowa FASING SA.

4. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie.

W 2007 roku nie miały miejsca przypadki zaniechania wytwarzania określonych produktów i w następnym okresie nie przewiduje się zaniechania produkcji będącej w profilu produkcyjnym Spółki Grupa Kapitałowa FASING SA.

5. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie na własne potrzeby w 2007 roku wynosi 11.410,87 zł.

6. Poniesione nakłady inwestycyjne oraz planowane w okresie najbliższych 12 miesięcy od dnia bilansowego nakłady inwestycyjne, w tym niefinansowe aktywa trwałe

Plan inwestycji w zakresie produkcji na rok 2008 zamyka się kwotą 6,2 mln zł. Plan obejmuje : wykonanie kabin dźwiękochłonno-izolacyjnych, zakupy maszyn i urządzeń, modernizację maszyn i urządzeń. W roku 2008 planuje się zakup drugiej zgrzewarki KSH 602D i leasing dwóch wózków widłowych. Planowane inwestycje informatyczne na rok 2008 obejmują zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania w łącznej kwocie 133,4 tys. zł. Nakłady inwestycyjne w 2008 roku w zakresie rozbudowy infrastruktury zakładowej (budynki i budowle) szacuje się na 1,7 mln zł. Planowane inwestycje będą sfinansowane z :

PLANOWANA WARTOŚĆ INWESTYCJI		ŹRÓDŁA FINANSOWANIA	
inwestycje	8.024,1 tys. zł	odpisy amortyzacyjne	3.196,9 tys. zł
		zysk netto	1.080,0 tys. zł
		leasing	*300,0 tys. zł
		kredyt inwestycyjny	**3.700,0 tys. zł
		środki własne wpłacone w 2007r.	**356,7 tys. zł
razem	8.024,1 tys. zł	razem	8.633,6 tys. zł

* – planowany leasing 2 wózków widłowych.

** – zakup drugiej zgrzewarki

Na rok 2008 przewiduje się przeprowadzenie remontów kapitałnych - odtworzeniowych, modernizacyjnych podstawowych maszyn produkcyjnych w ilości 9 sztuk, dalszy remont torowisk suwnic, modernizację urządzenia indukcyjnego ELIN, modernizację układu chłodzącego pieców szybowych i urządzeń indukcyjnych – na wartość 510,0 tys. zł. W zakresie remontów maszyn i urządzeń uwzględniono dodatkowo remonty awaryjne - na kwotę 50,0 tys. zł. Ponadto w roku 2008

planuje się przeprowadzenie remontów w zakresie infrastruktury zakładowej obejmujących wymianę okien i wymianę szyb zbrojonych – na kwotę 183,7 tys. zł. W kosztach usług remontowych na rok 2008 uwzględniono także remonty środków transportu oraz pozostałych środków trwałych na poziomie roku 2007 – w kwocie 90,0 tys. zł.

Ogólny koszt remontów ujętych w planie remontów wynosi 833,7 tys. zł, w tym remonty zlecane na zewnątrz 771,2 tys. zł, a wartość remontów wykonana w zakresie własnym 62,5 tys. zł. Kwota remontów zleczanych została ujęta w kosztach usług remontowych. Koszt remontów wykonywanych w tzw. „zakresie własnym” jest zawarty w kosztach materiałów pozostałych i w kosztach osobowych.

Kwota poniesionych nakładów inwestycyjnych w 2007 roku wynosi 5.622,9 tys. zł z czego na:

- modernizację środków trwałych (zgrzewarki) 4.952,5 tys. zł,
- modernizacja i adaptacja obiektów budowlanych 466,7 tys. zł,
- zakup sprzętu komputerowego 39,9 tys. zł,
- zakup środków transportu 71,6 tys. zł,
- modernizacja rozdzielni energetycznych 12,5 tys. zł,
- zakup środków trwałych 79,7 tys. zł.

W 2007 roku na inwestycje proekologiczne nie poniesiono nakładów.

7.1. Informacje o transakcjach emitenta/ jednostek powiązanych z podmiotami powiązanymi, dotyczącymi przeniesienia praw i zobowiązań.

Transakcji z podmiotami powiązanymi dotyczącymi przeniesienia wszelkich praw i zobowiązań w okresie sprawozdawczym nie było.

7.2 Dane liczbowe, dotyczące jednostek powiązanych:

Przychody i koszty, oraz należności i zobowiązania między Grupą Kapitałową FASING SA a jednostkami powiązanymi wchodzącymi do skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Przychody i koszty:

Przychody na 31.12.2007

Sprzedający	1. wyroby	2. usługi	3. materiały	4. towary	Razem:	Kupujący
GK Fasing	500.234,90	29.264,31	-	-	529.499,21	Fasing Centrum
GK Fasing	400.355,88	598.889,33	252.603,03	17.107,41	1.268.955,65	Fasing Moj
RAZEM:	900.590,78	628.153,64	252.603,03	17.107,41	1.798.454,86	

Koszty na 31.12.2007

Kupujący	1. wyroby	2. usługi	3. materiały	4. towary	Razem:	Sprzedający
GK Fasing	-	1.100,00	21.175,00	1.146.065,95	1.168.340,95	Fasing Moj
GK Fasing	-	1.118.279,04	117.889,69	-	1.236.168,73	Fasing Centrum
RAZEM:	0,00	1.119.379,04	139.064,69	1.146.065,95	2.404.509,68	

Salda rozrachunków na 31.12.2007r.

Należności z tytułu dostaw i usług

sprzedający	kwota w zł	kupujący
GK Fasing	30 390,97	Moj SA
GK Fasing	328 407,07	Fasing Centrum
GK Fasing	1 598 622,08	Chiny-Liangda
Razem:	1 957 420,12	

Inne należności

sprzedający	kwota w zł	kupujący
GK Fasing	36 499,82	CHINY-LIANGDA
Razem:	36 499,82	

zobowiązania z tytułu dostaw i usług

kupujący	kwota w zł	sprzedający
GK Fasing	156 524,69	Moj SA
GK Fasing	140 823,19	Fasing Centrum
GK Fasing	4 539,11	CHINY Liangda
Razem:	301 886,99	

8. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji

Spółka Grupa Kapitałowa FASING SA nie prowadzi wspólnych przedsięwzięć.

9. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe

Informacja o przeciętnym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe. Przeciętne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty

Stanowiska	I kwartał	II kwartał	III kwartał	IV kwartał
stanowiska nierobotnicze	104,86	107,00	105,93	111,75
stanowiska robotnicze	186,04	185,22	185,63	190,64
razem	290,90	292,22	291,56	302,39

10. Informacje o łącznej wartości wynagrodzeń i nagród wypłaconych lub należnych dla osób zarządzających i nadzorujących emitenta w przedsiębiorstwie emitenta

Wynagrodzenia Rady Nadzorczej:

1. Marian Bąk - Przewodniczący Rady Nadzorczej – 87.065,61 zł,
2. Włodzimierz Grudzień - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej – 69.652,44 zł,
3. Jan Wysogład - Sekretarz Rady Nadzorczej – 52.239,39 zł,
4. Marcinkiewicz Wojciech – Członek Rady Nadzorczej - 41.791,47 zł,
5. Matczewski Andrzej - Członek Rady Nadzorczej -13.846,51 zł, za okres od.31.08.2007 do 31.12.2007
6. Milczarski Konrad - Członek Rady Nadzorczej – 13.735,43 zł, za okres od 01.09.2007 do 31.12.2007
7. Dominik Skoczek - Członek Rady Nadzorczej – 41.791,17 zł,
8. Marek Zdybel - Członek Rady Nadzorczej – 41.791,47 zł.

Rada Nadzorcza razem: 361.913,49 zł

Wynagrodzenie Członków Rady Nadzorczej zgodnie z art. 21 Statutu Spółki określa Walne Zgromadzenie.

Wynagrodzenia Zarządu Spółki:

1. Zdzisław Bik – Prezes Zarządu – 408.026,22 zł,
2. Mariusz Fiałek – Wiceprezes Zarządu – 305.539,83 zł,
3. Wanda Zawadzka – Wiceprezes Zarządu – 253.173,94 zł,
4. Klank Maksymilian – Wiceprezes Zarządu – 294 091,63 zł.

Razem Zarząd: 1.260.831,62 zł.

Zasady wynagrodzenia dla Członków Zarządu Spółki, zgodnie z art. 11.3 Statutu Spółki określa Rada Nadzorcza.

Wynagrodzenia Członków Zarządu Spółki z tytułu pełnienia funkcji we władzach podmiotów zależnych:

- Mariusz Fiałek z tytułu pełnionej funkcji w Zarządzie podmiotu zależnego 80.775,00 zł.
- Maksymilian Klank z tytułu pełnionej funkcji w Radzie Nadzorczej Spółki zależnej 33.662,00 zł

11. Informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń

Spółka Grupa Kapitałowa FASING SA w 2007 roku nie udzieliła zaliczek, kredytów, pożyczek, poręczeń, gwarancji osobom zarządzającym i nadzorującym w Spółce Grupa Kapitałowa FASING SA. i nie zawarła żadnych transakcji z Członkami Zarządu i Rady Nadzorczej oraz z osobami będącymi w związkach rodzinnych.

12. Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres

W sprawozdaniu finansowym za 2007 rok nie zostały ujęte żadne zdarzenia dotyczące lat ubiegłych mające istotny wpływ na wynik finansowy bieżącego roku.

13. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

W spółce Grupa Kapitałowa FASING SA po dniu 31.12.2007r. nie wystąpiły żadne znaczące zdarzenia, których nie uwzględniono w sprawozdaniu finansowym za 2007 rok.

14. Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a emitentem oraz o sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów

W związku z przekształceniem w Spółkę przedsiębiorstwo przeprowadziło aktualizację wyceny środków trwałych wg stanu na dzień 31.03.1992 r. Uzyskano zgodę Min. Finansów Dep. Rachunkowości - pismo z dnia 25.06.1992 r. Nr DR-4/MW-116/92 na odstępianie od inwentaryzacji składników majątkowych na dzień 1.04.92 r.

15. Sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe, przynajmniej w odniesieniu do podstawowych pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, skorygowane odpowiednim wskaźnikiem inflacji, z podaniem źródła wskaźnika oraz metody jego wykorzystania z przyjęciem okresu ostatniego sprawozdania finansowego jako okresu bazowego – jeżeli skumulowana średnioroczna stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat działalności emitenta osiągnęła lub przekroczyła wartość 100%.

Spółka nie dokonywała korekty sprawozdań finansowych o wskaźnik inflacji.

16. Zestawienie i objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywalnych danych finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi.

Spółka opublikowała raport kwartalny za IV kwartał 2007 roku 14 lutego 2008 roku. Różnice pomiędzy sprawozdaniem za IV kwartał 2007 roku a sprawozdaniem za 2007 rok wynikają z korekty danych dokonanych w uzgodnieniu z Biegłymi rewidentami dokonującymi badania.

Bilans (dane w tys. zł)

Pozycja	Za 4 kwartały 2007 roku	31.12.2007r.	różnica
I. Aktywa trwałe	46.713	46.676	-37
I.2 Rzeczowe aktywa trwałe	34.957	34.913	-44
I.5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	726	733	+7
I.5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	432	439	+7
II. Aktywa obrotowe	39.668	39.717	+49
II. 2. Należności krótkoterminowe	21.122	21.202	+80
II. 2. 1. Od jednostek powiązanych	2.057	2.120	+63
II. 2. 2. Od pozostałych jednostek	19.065	19.082	+17
II.4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	745	714	-31
Aktywa razem	86.381	86.393	+12

I. Kapitał własny	45.611	45.585	-26
I.8. Zysk (strata) netto	5.054	5.028	-26
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	40.770	40.808	+38
II. 1. Rezerwy na zobowiązania	1	3	-2
II. 1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1	3	-2
II.2. Zobowiązania długoterminowe	11.890	9.322	-2.568
II.2.2. wobec pozostałych jednostek	11.890	9.322	-2.568
II. 3. Zobowiązania krótkoterminowe	25.464	28.069	+2.605
II.3.1. Wobec jednostek powiązanych	4.187	4.192	+5
II.3.2. Wobec pozostałych jednostek	21.253	23.853	+2.600
II.4. Rozliczenia międzyokresowe	3.415	3.414	-1
II.4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	3.415	3.414	-1
II.4.2. a) długoterminowe	3.406	3.382	-24
II.4.2. a) krótkoterminowe	9	32	+23
Pasywa razem	86.381	86.393	+12

Rachunek zysków i strat (dane w tys. zł)

Pozycja	Za 4 kwartały 2007 roku	31.12.2007r.	Różnica
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	69.015	69.062	+47
- od jednostek powiązanych	7150	7196	+46
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	61.370	61.417	+47
II. Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	48.628	48.653	+25
II.1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	41.695	41.720	+25
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	20.387	20.409	+22
IV. Koszty sprzedaży	1.300	1.298	-2
V. Koszty ogólnego zarządu	14.397	14.427	+30
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży	4.690	4.684	-6
VII. Pozostałe przychody operacyjne	4.235	4.191	-44
VII.1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	132	88	-44
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	737	730	-7
VIII.2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	434	437	3
VIII.3. Inne koszty operacyjne	303	293	-10
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	8.188	8.145	-43
X. Przychody finansowe	1.600	1.197	-403
X. 2. Odsetki w tym:	1.554	1.161	-393
X. 5. inne	46	36	-10
XI. Koszty finansowe	4.370	3.964	-408
XI.4. Inne	1.763	1.357	-406
XII. Zysk(strata) z działalności gospodarczej	5.418	5.378	-40
XIV. Zysk/strata brutto	5.418	5.378	-40
XV. Podatek dochodowy	364	350	-14
XV. a) część bieżąca	198	182	-16
XV. b) część odroczone	166	168	+2
XVIII. Zysk (strata) netto	5.054	5.028	-26

Rachunek przepływów pieniężnych (dane w tys. zł)

Pozycja	Za 4 kwartały 2007 roku	31.12.2007r.	Różnica
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
I. Zysk (strata) netto	5.054	5.028	-26
II. Korekty razem	-1.263	-1.246	+17
II.4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	1.690	1.680	-10
II.5. Zysk(strata) z działalności inwestycyjnej	728	772	+44
II.6. Zmiana stanu rezerw	-13	-11	+2
II. 7. Zmiana stanu zapasów	-3.569	-3.568	+1
II.8. Zmiana stanu należności	38	-42	-80
II. 9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-3.295	-3.259	+36
II.10. Zmiana stany rozliczeń międzyokresowych	2.728	2.752	+24
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	3.791	3.782	-9
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I. Wpływy	6.666	6.677	+11
I. 3. Z aktywów finansowych w tym:	65	76	+11
I. 3. a) w jednostkach powiązanych	29	0	-29
- zbycie aktywów finansowych	29	0	-29
I .3. b) w pozostałych jednostkach	36	76	+40
- zbycie aktywów finansowych	0	29	+29
- odsetki	36	47	+11
II. Wydatki	10.202	10.203	+1
II.4. Inne wydatki inwestycyjne	2.852	2.853	+1
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-3.536	-3.526	-10
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
II.8. Odsetki	1.711	1.710	-1
III. Przepływy pieniężny netto z działalności finansowej	-1.280	-1.279	+1
D. Przepływy pieniężne netto razem	-1.025	-1.023	+2
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	1.011	-1.011	-2.022
G. Środki pieniężne na koniec okresu	3.620	3.622	+2
- o ograniczonej możliwości dysponowania	22	23	+1

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym (dane w tys. zł)

Pozycja	Za 4 kwartały 2007 roku.	31.12.2007r.	Różnica
I. 8. Wynik netto	5.054	5.028	-26
a) zysk netto	5.054	5.028	-26
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	45.611	45.585	-26
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty) (BZ)	45.611	45.585	-26

17. Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych) ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.

Zdarzenia nie miały miejsca.

18. Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.

Nie dokonywano korekty błędów. Błędy podstawowe w bilansach lat poprzednich nie wystąpiły.

19. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane.

Nie istnieje niepewność co do możliwości kontynuowania działalności

20. Sprawozdania finansowe – łączenie podmiotów.

Nie dotyczy, w okresie sprawozdawczym nie nastąpiło połączenie spółek.

21. W przypadku niestosowania w sprawozdaniu finansowym do wyceny udziałów i akcji w jednostkach podporządkowanych – metody praw własności – należy przedstawić skutki, jakie spowodowałoby jej zastosowanie, oraz wpływ na wynik finansowy

Spółki zależne podlegają konsolidacji metodą pełną. Posiadane udziały i akcje wykazywane są w księgach wg cen nabycia. W bilansie są prezentowane po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące.

22. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – skutki nie sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Za 2007 rok Spółka Grupa Kapitałowa FASING SA będzie sporządzać skonsolidowane sprawozdanie.